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Regierungsratsbeschluss vom 14. April 2015

Schriftliche Anfrage Eric Weber betreffend gibt es Wirtschaftsforderung in Basel

Das Biro des Grossen Rates hat die nachstehende Schriftliche Anfrage Eric Weber dem Regierungsrat zur Beantwortung Uberwiesen:

Als Wirtschaftsférderung bezeichnet man die von 6ffentlichen Organen betriebenen Anstrengungen in Form von materieller oder finanzieller Unterstitzung, die Wirtschaft in einer bestimmten Region zu beleben. Bei erfolgreicher Férderung amortisieren sich die Fordermassnahmen durch Beschéftigungszuwachs, Steuermehreinnahmen und Attraktivitatsgewinnen des Standorts.

1. Gibt es Wirtschaftsforderung in Basel?
2. Was und wer alles wird von Kanton kostenfrei geférdert? Ich bitte hier um eine genaue Auflistung.

Wir beantworten diese Schriftliche Anfrage wie folgt:

Frage 1: Gibt es Wirtschaftsforderung in Basel?
Ja, im Kanton Basel-Stadt gibt es Wirtschaftsforderung. Nahere Informationen hierzu kénnen dem ,Wirtschaftsbericht 2012 (S. 4ff.) entnommen werden.

Frage 2: Was und wer alles wird von Kanton kostenfrei geférdert? Ich bitte hier um eine genaue
Auflistung.

Es gibt keine abschliessende Liste geforderter Projekte oder Programme. Eine Ubersicht der wichtigsten Projekte und Programme zur Wirtschaftsforderung und -entwicklung sowie zur Stérkung wichtiger Standortfaktoren konnen jedoch dem ,Wirtschaftsbericht 2012 (S. 8ff.) entnommen werden.

Im Namen des Regierungsrates des Kantons Basel-Stadt

s £- Avnipo weet

Dr. Guy Morin Barbara Schiipbach-Guggenbuhl
Préasident Staatsschreiberin

Den Mitgliedern des Grossen Rates des Kantons Basel-Stadt zugestellt am 17. April 2015

